REQUERIMENTO Nº 00005/2018

Ao Excelentíssimo Senhor

Prof. Deley Oliveira

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após

ouvido o plenário, seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Municipal,

solicitando que  seja providenciada a devida limpeza do lote baldio em frente à

Delegacia da Polícia Civil situada na rua José Bonifácio, e que seja feito gestão

à Policia Civil no sentido de providenciar um espaço mais adequado para a

guarda de veículos, pois, os mesmos ficam ao ar livre, com vidros abertos,

enchendo de água, proliferando o mosquito da dengue, além de causar sujeira no

centro da cidade.

O que constata-se é que aquele local é improvisado, pois, não tem

estrutura e nem a finalidade de acondicionar veículos apreendidos, e, ainda falta

a devida manutenção, como por exemplo manter o espaço limpo, os veículos

sem acúmulo de água e outros cuidados que se fazem necessários, sendo que o

ideal é que seja estabelecido um local adequado, para guardar os veículos.

Gabinete do Vereador, 19 de janeiro de 2018.

Marcílio Pedreiro

Vereador - MDB